
L'anno  duemilaventuno addì  venticinque del mese di gennaio,

IL RESPONSABILE DELL’AREA CONTABILE

VISTO l'an.233 del D.Lgs.267/00, modificato dall'art.2-quater, comma 6, lett. d) del D.L.
154/2008, aggiunta dalla relativa legge di conversione 189/2008, che prevede l'obbligo di resa
del conto da parte degli agenti contabili;

VISTI i conti resi con modello 23 per l’esercizio 2020 dal sig. Cinesi Eros nella sua qualità sia di
economo comunale ( nominato con atto di G. C. n.75 del 18/11/2015 ) e sia come Agente
contabile dell’Ufficio Anagrafe  Modello 21 ) ( atto G.C. n. 55 del 8/9/2018);

Visti i conti giudiziali dei concessionari della riscossione fin qui pervenuti relativi all’anno 2020;

    Ricordato che i conti giudiziali dei concessionari, con decorrenza dall’anno 2011 compreso in

avanti, vengono resi disponibili su specifico applicativo in maniera informatica, contrariamente a

quanto avveniva per gli anni precedenti;

VISTO quindi i succitati conti di gestione - redatti su appositi modelli - per l’ annualità  2020 che
qui si allegano come parte integrante del presente atto;

RITENUTO lo  stesso meritevole di parificazione;

CONSIDERATO quindi che la resa del conto amministrativo esaurisca ogni adempimento in
materia di discarico di responsabilità da parte degli stessi agenti;

VISTO;

-
                                                                                                                                                   C O P I A

Registro Generale  n. 13

DETERMINAZIONE COPIA

del

RESPONSABILE AREA CONTABILE

NUMERO 6  DEL 25-01-2021

COMUNE DI PALMIANO
(Provincia di Ascoli Piceno)

DETERMINAZIONE SERVIZIO RAGIONERIA n. 6 del 25-01-2021  -  Pag.  1  -
COMUNE DI PALMIANO

Oggetto: PARIFICAZIONE CONTI AGENTI CONTABILI ANNO 2020.



il vigente Regolamento di contabilità;
il D.Lgs. 267/2000 cosi come modificato ed integrato;

D E T E R M I N A

DI PARIFICARE gli allegati modelli  consistenti in :1.
a)  conto modello 23 presentato dall’economo comunale sig. Eros Cinesi  per2.
l’esercizio 2020;
b)  conto  modello 21 presentato dall’ Agente Contabile  per la riscossione dei diritti
dell’Ufficio Anagrafe sig. Cinesi  Eros per l’anno 2020;
c) conti giudiziali dei concessionari della riscossione;

dagli agenti contabili a materia riferito all'annualità 2020 - che qui si allega per3.
formarne parte integrante e sostanziale - dando atto che si provvederà
all'approvazione degli stessi contestualmente all'approvazione del Rendiconto di
Gestione in sede consiliare;

DI DARE ATTO che si procederà alla trasmissione della copia degli stessi alla4.
competente sezione giurisdizionale della Corte dei Conti, entro il termine di 60 giorni
dall'approvazione del rendiconto;

La presente determinazione, anche ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza
amministrativa, sarà pubblicata all’Albo Pretorio on-line.

La presente determinazione diviene immediatamente esecutiva, con l’apposizione del visto di
copertura finanziaria da parte del responsabile del servizio di ragioneria.

Letto e sottoscritto a norma di legge.

                            IL  RESPONSABILE  DEL’AREA CONTABILE
             f.to:   (DR. CIPPITELLI ANGELO)

DETERMINAZIONE SERVIZIO RAGIONERIA n. 6 del 25-01-2021  -  Pag.  2  -
COMUNE DI PALMIANO



Si  appone  il  visto  di  regolarità  contabile  attestante  la  copertura  finanziaria  della  presente

determinazione, che pertanto, in data odierna, diviene esecutiva.

Palmiano, li  25-01-2021
                                                     IL  RESPONSABILE  DEL SERVIZIO  DI  RAGIONERIA

                                                        f.to: DR. CIPPITELLI ANGELO

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Si  attesta  che  della  su  estesa  determinazione  viene  iniziata  oggi la pubblicazione all'Albo

Pretorio per 15 giorni consecutivi dal 04-03-2021    al 19-03-2021.

Palmiano, li  04-03-2021
                                                                                IL SEGRETARIO COMUNALE

                                                        f.to:  DR. ERCOLI PASQUALE

_______________________________________________________________

 Palmiano, li  04-03-2021

VISTO:                            IL SINDACO

                          f.to:  (AMICI GIUSEPPE)

 ______________________________________________________

E' copia conforme all'originale da servire per uso amministrativo e si rilascia

per gli usi consentiti dalla legge.

Dalla Residenza Municipale, li 04-03-2021

                                                                                 IL SEGRETARIO COMUNALE

                                                               DR. ERCOLI PASQUALE
______________________________________________________

DETERMINAZIONE SERVIZIO RAGIONERIA n. 6 del 25-01-2021  -  Pag.  3  -
COMUNE DI PALMIANO


